
ORIENTADORES DISPONIVEIS PARA ORIENTAÇÃO EM 2016/2 
 

Nome Email 

 Angelo Pallini Filho pallini@ufv.br 

 Arnoldus Rudolf Maria Janssen arne.janssen@uva.nl 

 Carlos Frankl Sperber sperberufv@gmail.com 

 Eliseu José Guedes Pereira eliseu.pereira@ufv.br 

 Eraldo Rodrigues de Lima mothman@ufv.br 

 Eugênio Eduardo de Oliveira eugenio@ufv.br 

 Gustavo Ferreira Martins gmartins@ufv.br 

 José Cola Zanuncio zanuncio@ufv.br 

 José Eduardo Serrão jeserrao@ufv.br 

 José Henrique Schoereder jschoere@ufv.br 

 José Lino Neto linoneto@ufv.br 

 Madelaine Venzon venzon@epamig.ufv.br 

 Marcelo Coutinho Picanço picanco@ufv.br 

 Og Francisco Fonseca de Souza og.souza@ufv.br 

 Raul Narciso Carvalho Guedes guedes@ufv.br 

 Simon Luke Elliot selliot@ufv.br 

 


